РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МО «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МБОУ «КАРЛАНК)РТОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ А.Д. ШИХАЛИЕВА»
368021, РД, Хасавюртовский район, с. Карланюрт, ул. Джумагулова, 3, тел/факс: 8(928) 678-83-59,
ИНН 0534009240 КПП 053401001 ОГРН 1020501766471 E-mail:karlanurt-school@mail.ru

22.03.2024

О назначении ответственных

за прием в школу

ПРИКАЗ
№ 133

С целью организованного приема детей в МКОУ «Карланюртовская СОШ имени
А.Д.Шихалиева», соблюдения Порядка приема на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного
приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458

приказываю:

1. Назначить ответственными за прием детей в МКОУ «Карланюртовская СОШ имени
А.Д.Шихалиева»:

- заместителя директора по УВР Насрудинову А.А.;
- секретаря руководителя Устарханову Р.Х.
2. Установить график приема заявлений и документов:
ежедневно с 10:00 до 15:00, перерыв с 12.00 до 13.00, выходные - суббота, воскресенье.
3. Заместителю директора по учебной работе Насрудиновой А.А..:
- размещать на сайте, стендах школы и в средствах массовой информации сведения о

свободных местах (для поступающих в 1 -й класс — не позднее 10 календарных дней с момента
издания распорядительного акта о закрепленной территории, для детей, которые не проживают
на закрепленной территории, — не позднее 5 июля), правила приема, распорядительный акт
органа власти о закрепленной территории, формы заявлений о зачислении;

знакомить поступающего ребенка и (или) его родителей с уставом, лицензией на
образовательную деятельность, свидетельством о государственной аккредитации,
общеобразовательными программами и другими документами, которые регламентируют
образовательную деятельность школы, права и обязанности учащихся;

- консультировать родителей по вопросам приема в школу;
- готовить проекты приказов о зачислении.
4. Сскретарю руководителя Устархановой Р.Х.:

принимать у родителей заявления о зачислении и документы в МКОУ
«Карланюртовская СОШ имени А.Д.Шихалиева», проверять их,;

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

mailto:karlanurt-school@mail.ru

Моллатаева Б.М.

Насрудинова А. А

Устарханова Р.Х.